
 

 

 

 
Decreto n. 1149 

 
IL RETTORE 

 

 

   
 Direzione di Area per i Servizi Generali - Area Servizi Generali di Ateneo - 

 
 

 

 

 
VISTO il Regolamento elettorale ex art. 78, comma 10, dello Statuto di Ateneo, emanato 

con D.R. 3798 del 31.10.2015, ed in particolare l’art. 20 comma 4, in cui è 
stabilito che la Commissione Elettorale Centrale è composta da tre docenti (uno 
di prima fascia, uno di seconda fascia e un ricercatore), di cui almeno uno 
esperto in materie giuridiche e da due unità di personale tecnico-amministrativo, 
designati dal Senato Accademico, che individua fra gli stessi il Presidente; 

 

VISTO  il D.R. n. 879 del 30.03.2016, con il quale sono state indette le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Nucleo di Valutazione, 
nel Consiglio di Amministrazione dell’ADISU - PUGLIA, nel Comitato per lo 
Sport Universitario, nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli di Corso di 
studio/classe/interclasse e nei Consigli della Scuola di Medicina  e della Scuola 
di Scienze e Tecnologie, per il biennio accademico 2016-2018, nonché nel 
Consiglio di Amministrazione per il biennio solare 2017-2018;  

 

VISTA la delibera del Senato Accademico, seduta del 11.04.2016, con cui viene istituita 
la predetta Commissione, per la durata di tre anni, per i procedimenti elettorali di 
cui al Regolamento in premessa;  

 

VISTA la nota, assunta al Protocollo con n. 31400 del 21.04.2016, con la quale la 
Dott.ssa Diana Cazzolle, nominata componente con funzioni di segretario nella 
Commissione Elettorale Centrale, come da delibera del Senato Accademico su 
citata, comunica l’impossibilità di assumere detto incarico; 

 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione della suddetta dott.ssa Diana Cazzolle; 

VISTA la proposta della Dirigente del Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione 
con la quale individua, in sostituzione della predetta Dott.ssa, il Dott. Vincenzo 
Procaccio; 

 
ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Dott. Vincenzo Procaccio ad assumere detto 

incarico; 
 
RITENUTO altresì di dover integrare detta Commissione con una unità di personale tecnico 

amministrativo, in qualità di esperto informatico per la elaborazione dei dati 
elettorali; 

 
INDIVIDUATO nel Dott. Vincenzo Fiorentino, l’unità di personale sopra richiamata che ha già 

espletato tale incarico nelle precedenti tornate elettorali; 
 



  
 

 
   

pag. 2 di 2 
 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del Dott. Vincenzo Fiorentino ad assumere tale 
incarico; 

 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

La Commissione Elettorale Centrale, per i procedimenti elettorali di cui al Regolamento in 
premessa richiamato, è così costituita: 
 
• Prof. Agostino Meale        Presidente 
• Prof. Giuseppe Cascione Componente 
• Dott. Raffaele Ruggiero  Componente 
• Dott. Francesco Franciosa Componente 
• Dott. Vincenzo Procaccio  Componente con le funzioni di      

 Segretario 
 

 
La Commissione Elettorale Centrale, al fine di avere il necessario supporto informatico per la 
elaborazione dei dati elettorali, è integrata con il Dott. Vincenzo Fiorentino, unità di personale 
tecnico amministrativo in servizio presso il Centro Servizi Informatici. 
 
La Commissione Elettorale Centrale i cui compiti sono disciplinati dall’art. 14 del Regolamento 
elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, per la elaborazione dei risultati delle 
votazioni, dovrà riunirsi entro le 48 ore successive alla chiusura dei seggi. 
 
Al personale componente la Commissione Elettorale Centrale spetta un compenso nella misura 
determinata dal Consiglio di Amministrazione. 
 

     Bari, 22 aprile 2016 
 
 

IL RETTORE 
f.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


